ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001-69

Francisco Santos – PI

Praça Licínio Pereira, nº 24, Centro, Francisco Santos – PI, - CEP: 64.645-000.
Contatos: 89 98100 9569 // 89 98138 1414

DECRETO Nº 20.2025, de 09 de junho de 2025.

Convoca a XIV Conferência Municipal de
Assistência Social de Francisco Santos-PI e

dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Francisco Santos, em conjunto com o(a) Presidente do

Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência

Social no município,

RESOLVE:

Art. 1º Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social de

Francisco Santos-PI, a ser realizada no dia 25 de Junho de 2025, tendo como tema central:

“20 ANOS DO SUAS: CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO SOCIAL E RESISTÊNCIA”;

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência

Social, correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de

Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                        Francisco Santos/PI, 09 de junho de 2025.

Jose Edson de Carvalho

Prefeito Municipal de Francisco Santos

Joelma Maris de Sousa Silva

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Francisco Santos

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Assinado de forma digital por

JOSE EDSON DE

CARVALHO:28678524391

Dados: 2025.06.09 10:43:01 -03'00'